



22560 - Pedido de Esclarecimento/MUNICIPIO DE SABARA - MG

**PARA
MUNICIPIO DE SABARA - MG/MG
PREGÃO Nº - 074/2023
PROCESSO Nº - 6971/2023**

Sr. Pregoeiro, tudo bem?
Conforme processo em referência, por gentileza, esclareça os pontos abaixo.

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:	Nº 1 ATUAL FORNECEDOR ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?
Resposta:	
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:	Nº 2 TAXAS "10.1. Para julgamento, será adotado o critério de MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, sendo observadas as especificações e demais condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos." ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Será admitida oferta de taxa negativa? ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Será admitida oferta de taxa zero? ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Qual a taxa máxima admitida para o presente certame?
Resposta:	
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:	Nº 3 PRAZO DE ENTREGA DA REDE CREDENCIADA ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Em relação ao prazo de entrega da rede, podemos considerar 30 (trinta) dias contados a partir da data da assinatura do contrato?
Resposta:	

Considerando que os esclarecimentos se fazem necessários para a participação da empresa, contamos com a vossa colaboração e aguardamos retorno.

Atenciosamente,

🕒 Esclarecimento

Prezados, boa tarde! Verocard Refeições vem, por meio deste, solicitar questionamentos quanto aos itens abaixo: 1. Qual o quantitativo de estabelecimentos necessários para compor a rede credenciada? 2. Qual o prazo para a entrega da rede de estabelecimentos credenciada? Ficamos no aguardo.

13/10/2023 10:53:52

GERENCIAR

🕒 Esclarecimento

Prezados, quem é o atual fornecedor e qual taxa de administração? Quantos estabelecimentos credenciados as empresas devem possuir? Em qual prazo a rede de estabelecimentos credenciados deve ser apresentada e comprovada? Serão aceitas taxas de administração negativas?

13/10/2023 14:49:33

GERENCIAR

🕒 Esclarecimento

Qual a quantidade de rede credenciada? Quais serão os tipos de estabelecimentos? Qual o prazo para apresentar a rede credenciada?

09/10/2023 14:29:38

GERENCIAR

🕒 Esclarecimento

1. Vocês já possuem fornecedor para objeto licitado? Se sim, qual empresa é a atual fornecedora e qual a taxa aplicada? E por qual motivo está havendo a rescisão do contrato? 2. Vai ser aceita taxa negativa? 3. Sendo vedada a possibilidade de taxa negativa, e que seria impossível de se falar em tratamento diferenciado para ME's e EPP's, pois conforme o caso concreto aqui apresentado, todas as empresas estariam em igualdade de condições de participação, é correto entendimento de que em caso de empate entre duas ou mais propostas, será aplicado o disposto no Art. 3º, "PAR'2º" e "PAR'2º" do art. 45 ambos da Lei 8.666/93? Fazendo com que dessa forma o sorteio ocorra entre todas licitantes indiferentemente do porte da empresa? 4. Qual o quantitativo de estabelecimentos necessários para compor a rede credenciada? 5. Qual o prazo para a entrega da rede de estabelecimentos credenciada?

08/10/2023 10:55:44

GERENCIAR

Rua Comendador Viana, 119 - Centro | Sabará/MG - CEP: 34505-340
www.sabara.mg.gov.br | licitacao@sabara.mg.gov.br | 31 3672-7677





Ofício 92/2023/GAB/DS

Sabará, 18 de outubro de 2023.

A/c.: Setor de Licitação

Processo Interno nº 6971/2023

Pregão Eletrônico nº 074/2023

Assunto: Esclarecimentos

A par de cumprimenta la, sirvo deste para cumprimenta los e aproveito o ensejo para manifestar sobre os pedidos de esclarecimentos abaixo:

Qual o quantitativo de estabelecimento necessário para compor a rede de credenciamento?

Resposta: O quantitativo deverá ser ao menos 01 em cada bairro do Município.

Qual o prazo para entrega da rede de estabelecimento credenciada?

Resposta: imediata

Quem é o atual fornecedor e qual a taxa de administração?

Resposta: Não possuímos fornecedor atualmente

Quantos estabelecimentos a empresa possuir?

Resposta: O quantitativo deverá ser ao menos 01 em cada bairro do Município.

Serão aceitas taxas negativas?

Resposta: Sim





Vocês possuem fornecedores licitados?

Resposta: Não

Se sim, qual a empresa e qual a taxa aplicada?

Resposta: Não se aplica

Por qual motivo está havendo a rescisão com a entidade?

Resposta: Não se aplica visto que não temos fornecedores licitados.

Atenciosamente;

Documento assinado digitalmente
gov.br WELINGTON DUARTE RIBEIRO
Data: 18/10/2023 17:44:27-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Wellington Duarte Ribeiro
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

A/c.: Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário
DD. Presidente da Comissão de Licitações

